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Nr 54.

Ankom till Riksdagens kansli den !2k> april 1912 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående 
upplåtande af en lägenhet från förra fanjunkarbostället 
Mörby nr 4 Kronogården i Östergötlands län.

(l:a Afd.)

I en till Riksdagen den 29 mars 1912 aflåten, till jordbruksutskottet 
för förberedande granskning hänvisad proposition, nr 113, har Kungl. 
Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att en 
till förra fanjunkarbostället Va mantal Mörby nr 4 Kronogården i 
Hogstads socken af Östergötlands län hörande lägenhet, benämnd Haga
lund, må med i statsrådsprotokollet angifvet område från ifrågavarande 
egendom upplåtas enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 
angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemed
lade och obemedlade bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter 
från vissa kronoegendomar och med iakttagande af de i kungl. brefvet 
till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen af berörda 
grunder meddelade närmare bestämmelser.

I detta ärende har departementschefen till berörda statsrådsprotokoll 
anfört följande:

»Vid en den 23 augusti 1911 hållen uppskattningsförrättning för 
förnyad utarrendering från den 14 mars 1914 af förra fanjunkarbostället 
Va mantal Mörby nr 4 Kronogården i Hogstads socken af Östergötlands 
län, hvilken egendom lämnar mer än 600 kronor i årligt arrende, hafva 
uppskattningsmännen väckt förslag om afsöndring och försäljning af en 
lägenhet från egendomen.
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Med anledning häraf har domänstyrelsen, med stöd af föreskrift i 
nådiga brefvet till styrelsen den 31 december 1909 med bestämmelser 
att lända till efterrättelse i fråga om egnahemslägenheters upplåtande 
från vissa kronoegendomar, med underdånig skrifvelse den 17 februari 
1912 underställt det väckta förslaget Kungl. Maj:ts nådiga pröfning 
och därvid öfverlämnat instrumentet öfver berörda förrättning samt 
öfriga ärendet tillhörande handlingar, däribland en af extra landtmätaren 
J. Stånggren år 1910 upprättad karta öfver egendomen med tillhörande 
beskrifning.

Af handlingarna i ärendet inhämtas, bland annat, följande.
Egendömen, som är belägen 0.3 mil från Hogstads järnvägsstation 

och 1.2 mil från Skeninge stad, innehåller en sammanlagd areal af 
50 hektar 46 ar.

Å egendomen linnes en lägenhet, benämnd Hagalund, som är för
sedd med innehafvaren, jordbruksarbetaren Ludvig Anderson tillhöriga 
byggnader, bestående af stuga och bod.

Uppskattningsmännen hafva hemställt, att ifrågavarande lägenhet 
måtte med ett område, hvilket å förberörda karta omfattar ägoligurerna 
nr 22 och 23 samt den del af ägofiguren nr 24, som angränsar först
nämnda ägofigur och i väster begränsas af en å kartan inlagd svart 
prickad linje, med en sammanlagd areal af 80.3 ar, däraf 29.3 ar tomt 
och åker och 51 ar betesmark, från egendomen afsöndras och till be- 
mälde Anderson försäljas mot ett åsatt saluvärde af 380 kronor, däraf 
131 kronor 56 öre för växande träd.

Därest lägenheten icke komme att försäljas, har densamma åsatt» 
ett arrendevärde af 11 kronor.

Såväl Kungl. Maj:ts befallningshafvande som domänstyrelsen har 
tillstyrkt lägenhetens försäljning.))

Utskottet hemställer,

att Riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts före
varande proposition.

Stockholm den 26 april 1912.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tallberg.
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I beslutet hafva deltagit: från Första kammaren: A. T. Odelberg, 
G. L. De Geer, P. Paulson, G. Tamm, A. H. Fahlén, E. A. Lindblad, 
A. Pers, A. H:son Wachtmeister; från Andra kammaren: D. Persson i 
Tallberg, G. A. E. Kronlund, P. O. Lundell, Nilsson i Tånga, P. N:son 
Bosson, V. A.-son Ekerot, P. Tysk, G. Gustafsson i Yi.


